

Nr 21.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning i fråga om engångsunderstöd åt tapetseraren E. Haglunds änka.

I skrivelse till bankoutskottet den 11 maj 1950 hava *fullmäktige i riksgäldskontoret* hemställt, att bankoutskottet måtte föreslå riksdagen att bevilja änkefru Anna Haglund ett engångsunderstöd av 500 kronor.

Till stöd för ifrågavarande förslag ha fullmäktige anfört:

Till fullmäktige i riksgäldskontoret har av fru Anna Haglund, änka efter tapetseraren Elis Haglund, ingivits en framställning om pension eller understöd. Fru Haglund har till stöd för sin framställning anfört, att hon är 73 år gammal och sjuklig och icke äger några tillgångar, varför hon vore i stort behov av ett tillägg till den folkpension, som hon erhåller.

Med anledning härav få fullmäktige meddela följande upplysningar i ärendet.

Tapetserare Elis Haglund, vilken var född 1887 och avled den 4 april 1950, har i många år utfört arbete för riksdagshusets och riksgäldskontorets räkning. Haglund började sålunda enligt bestyrkt uppgift arbeta i riksdagshuset redan vid dess färdigställande år 1904, och var då anställd hos en tapetserarmästare Söderberg. Efter det denne i början av 1920-talet avlidit, skötte Haglund de ifrågavarande arbetena för Söderbergs änkas räkning. Sedan även änkefru Söderberg några år senare avlidit, övertog Haglund den 1 januari 1927 rörelsen, vilken därefter mer och mer övergätt att omfatta arbeten i riksdagshuset, riksgäldskontoret samt kungl. slottet.

Haglund bedrev arbetena mestadels tillsammans med en medhjälpare men ibland även ensam. De flesta arbetena utfördes mot timersättning, vilken utbetalades veckovis. Hans timlön i riksdagshuset utgjorde de sista åren kronor 4: —, intill dess han kommit upp till ett belopp av 5 000 kronor under ett kalenderår, och kronor 3: 75 under återstoden av samma år. Omfattningen av arbetet framgår av följande omsättningssummor, där endast arbetslöner medtagits.

	Riksdags- huset	Riksgälds- kontoret och riksdagsbibl.
1947	10 000	1 100
1948	7 500	1 100
1949	7 900	1 100

Enligt beräkningar, som verkställt av chefen för riksdagens ekonomibyrå har Haglund de senaste tio åren ägnat $\frac{2}{5}$ av sin arbetstid åt riksdagen och dess verk, $\frac{1}{5}$ åt kronprinsens våning på kungl. slottet och åt Haga slott samt $\frac{1}{5}$ åt annat arbete. Haglund hyrde en mindre verkstadslokal ute i staden, men sedan riksdagshuset år 1942 inrett en egen tapetserarverkstad, ansåg Haglund att den hyrda lokalen endast utgjorde en belastning för honom.

Haglund har utfört honom av riksgäldskontoret och riksdagens ekonomibyrå förelagda arbeten till full belåtenhet och var alltid beredd att ställa sig till förfogande då hans arbetshjälp påkallades.

I riksdagshuset finnas fast anställda en elektrisk montör och en snickare. Behovet av tapetserararbete är mera säsongbetonat; därvid behövas ofta två man, vilket bl. a. har varit anledningen till att någon tapetserare ej fast anställts.

Av ovanstående framgår sålunda, att tapetseraren Haglund icke varit anställd i riksdagens eller riksgäldskontorets tjänst utan haft ställning såsom egen företagare eller, tidigare, såsom anställd hos sådan företagare. Någon pension till Haglunds änka torde under sådana förhållanden icke böra komma i fråga. Med hänsyn emellertid till, att Haglund under en lång följd av år ägnat huvuddelen av sin arbetskraft åt riksdagen och riksgäldskontoret och då omständigheterna i övrigt få anses behjärtansvärda, har det ändock syntts fullmäktige skäligt, att hon tillerkännes ett engångsunderstöd av förslagsvis 500 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges förevarande framställning, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges förevarande framställning, må medgiva, att tapetseraren Elis Haglunds efterlämnade änka Anna Haglund må uppbära ett engångsunderstöd av 500 kronor, att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till pensioner åt efterlevande till befattningshavare.

Stockholm den 23 maj 1950.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD AKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ewerlöf, Näsgård, Petersson i Karlskrona, Mogård, Nordenson och Boo;

från andra kammaren: herrar Andersson i Munkaljungby, Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby, fru Humla, von Seth, Åqvist, Rosén och fru Eriksson i Stockholm.
